A rami bonorum operum pullulent. *Opus autem suum probet unusquisque*, ait, et tunc in semetipso gloriam habebit, et non in altero non quando illi perhibet testimonium lingua aliena, sed quando perhibet conscientia propria. Interroga cor tuum, quid fecisti et quid ibi appetisti salutem tuam ad laudem hominum ventosam. Intus vide : nam homo judicare non potest quem videre non potest; nisi oncris nomen sub diversis significationibus proculdubio putabis, eumdem sibi in loquendo esse contrarium, et hoc in una sententia tam vicine positis verbis, qui cum paulo ante diceret, alter alterius onera portare, postea dixit, *unusquisque proprium onus portabit*. Sed alia sunt onera participandæ infirmitatis, alia reddendæ rationis Deo de actibus nostris : alia

B cum fratribus sustentanda communicantur, haec propria ab unoquoque portantur.

Communicet autem is, qui catechizatur verbo, ei qui se catechizat, in omnibus bonis. (Amb.) Hoc dicit, ut doctoribus audientes communicent in omnibus bonis. Si autem aliter agant, quam docent, in his illis non communicandum, sed dissentendum, ut magis lex tibi dux sit, quam homo : sibi enim obseruit, non tibi; quia, quæ doceris, observas. (Hieron.) Marcion hunc locum ita interpretatus est, ut putaret fidèles et catechumenos simul orare debere, et magistrum communicare in oratione discipulis; illo vel maxime elatus, quod sequatur, *in omnibus bonis*. Cum utique, si de oratione fuisse sermo, non debuerit ei præcipi, qui catechizatur, sed ei qui catechizat, id est, non discipulo, sed magistro. Deinde etiam cetera, quæ sequuntur, cum ejus expositione non congruunt : *Quae seminaverit homo, haec et metet, et Bonum autem facientes, non deficiamus : tempore enim suo metemus, non deficiemus*. Sensus itaque iste est : Quia superioris spiritalibus præceperat, ut eos, qui præoccupati fuerant in aliquo delicto, instruerent in spiritu lenitatis, et alter alterius onera portarent, adimplentes legem Christi, nunc e contrario his, qui adhuc imbecilliores et discipuli et carnales erant, imperat, ut quo modo ipsi a magistris spiritalia metunt, sic magistris carnalia præbeant, qui totos se divinae eruditioni et studio tradentes vitæ hujus necessariis indigent, et fiat illud quod de manna scriptum est : *Qui multum, non abundavit, et qui modicum, non minoravit* (Exod. xvi). Bona autem in praesenti loco juxta vulgi consuetudinem, moremque communem, victimum et vestitum, etc., quæ homines inter bona numerant, appellavit : *Habentes enim victimum et vestitum, his contenti sumus*. Nec mirum, si Paulus ea quæ erant corpori necessaria boni appellatione signavit, cum etiam Salvator noster ad eos, qui needum ad virtutum culmen ascenderant, sed adhuc humilius incedebant, et sibi addi poscebant fidem, dixerit : *Si ergo vos, cum malis sitis, scitis bona data dare filiis vestris, quanto magis Pater cœlestis dabit bona potentibus se?* (Matth. vii). Ego puto et Job, cum ad uxorem, quasi unam de insipientibus mulieribus loqueretur, respectu ejus,